
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ 

Про перейменування відділу фізичної
культури і спорту Броварської міської ради

Керуючись ст. 26, ст. 54 п. 4 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» та враховуючи рекомендації постійної комісії з молодіжної політики 
та спорту Броварська міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Перейменувати відділ фізичної культури і спорту Броварської міської 
ради у відділ молоді та спорту Броварської міської ради з 01.11.2013 р.

2. Затвердити положення про відділ молоді та спорту Броварської 
міської ради (додається) та ввести його в дію з 01.11.2013 р.

3. Визнати таким, що втратив чинність п. 1 рішення Броварської міської 
ради № 352-17-24 від 04 грудня 2003 р. «Про нову редакцію положення 
про відділ фізичної культури і спорту Броварської міської ради» з 
01.11.2013 р.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Виноградову Л.М. 

Міський голова І.В. Сапожко

м. Бровари
від 01.10.2013
№ 1034-38-06



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням Броварської міської 
ради
від 01.10.2013 № 1034-38-06

П О Л О Ж Е Н Н Я
про  відділ  молоді  та  спорту

Броварської  міської  ради

\

м. Бровари
2013 р.



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Відділ молоді та спорту Броварської міської ради /далі відділ/ є 
структурним підрозділом Броварської міської ради її виконавчим органом, 
утворюється рішенням сесії міської ради на підставі затвердженої радою 
структури відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні». Відділ є підзвітним та підконтрольним Броварській міській раді, 
підпорядкованим її виконавчому комітету та міському голові.
1.2. Відділ у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, 
актами Президента України та Кабінету Міністрів України, наказами 
Міністерства молоді та спорту, розпорядженнями голови Київської обласної 
держадміністрації, наказами начальника управління молоді і спорту Київської 
облдержадміністрації, рішенням Броварської міської ради та її виконавчого 
комітету, розпорядженням міського голови а також положенням про відділ.

2. ОСНОВНИМИ ЗАВДАННЯМИ ВІДДІЛУ Є:

2.1. Забезпечення реалізації в м. Бровари державної політики з питань молоді, 
фізичної культури та спорту.
2.2. Виконання програм і здійснення заходів, спрямованих на забезпечення 
соціального та правового захисту молоді, розвитку фізичної культури та спорту.
2.3. Сприяння молодіжним громадським організаціям, федераціям з видів 
спорту та іншим громадським організаціям у проведенні ними роботи з питань  
молоді, фізичної культури та спорту.
2.4. Сприяння розвитку видів спорту, визнаних в Україні.
2.5. Організація і проведення фізкультурно-спортивних заходів серед широких 
верст населення, залучення їх до занять фізичною культурою та спортом, 
забезпечення пропаганди здорового способу життя.

3. ВІДДІЛ ВІДПОВІДНО ДО ПОКЛАДЕНИХ НА НЬОГО ЗАВДАНЬ:

3.1. Готує пропозиції до проектів міських програм і планів поліпшення 
становища молоді, розвитку фізичної культури та спорту, забезпечує їх 
виконання.
3.2. Розробляє і подає на розгляд міської ради пропозиції до проектів 
фінансування та матеріально-технічного забезпечення виконання програм і 
здійснення заходів, спрямованих на поліпшення становища молоді, розвитку 
фізичної культури та спорту.
3.3. Організовує підготовку аналітичних матеріалів про стан та розвиток фізичної 
культури і спорту, проведення дослідження з цих питань.
3.4. Відділ:



- затверджує календарні плани фізкультурно-оздоровчих та спортивних 
заходів, відповідно до календарного плану спортивних заходів Київської області 
та України;

- проводить заходи передбачені календарними планами фізкультурно-
оздоровчих та спортивних заходів, у межах коштів, виділених на розвиток 
фізичної культури і спорту, а також спонсорських та благодійних коштів;
3.5. Готує і подає в установленому порядку статистичну звітність про стан 
молоді та розвиток фізичної культури і спорту в місті.
3.6. Залучає громадські організації фізкультурно-оздоровчої спрямованості, 
молодіжні та інші громадські організації, благодійні організації до виконання 
соціальних програм і здійснення відповідних заходів, проведення змагань.
3.7. Сприяє працевлаштуванню та зайнятості молоді, розвитку молодіжної 
підприємницької діяльності.
3.8. Сприяє діяльності молодіжних клубів та об'єднань за інтересами, у тому 
числі за місцем проживання, збереженню їх мережі та зміцненню матеріально-
технічної бази.
3.9. Залучає в установленому порядку фізкультурно-спортивні, інші громадські 
та благодійні організації до виконання соціальних програм і проектів, 
спрямованих на розвиток фізичної культури і спорту.
3.10. Удосконалює в межах своїх повноважень систему пошуку і відбору 
талановитих та обдарованих дітей та молоді, сприяє підтримці їх розвитку.
3.11. Організовує та проводить олімпіади, спартакіади, конкурси, турніри, 
виставки, фестивалі творчості, конференції, форуми, фізкультурно-спортивні 
заходи, спрямовані на підвищення культурно-освітнього рівня та покращення 
фізичного виховання дітей і молоді.
3.12. Веде облік роботи, що проводиться у сфері фізичної культури і спорту, 
реєструє спортивні рекорди та досягнення міста.
3.13. Забезпечує у межах своїх повноважень організацію і сприяє активізації 
фізкультурно-оздоровчої роботи у навчально-виховній, виробничій та соціально-
побутовій сфері, розвитку самодіяльного масового спорту, спорту інвалідів і 
ветеранів.
3.14. Вживає в межах своїх повноважень заходи спрямовані на утвердження 
здорового способу життя у молодіжному середовищі.
3.15. Проводить інформаційно-роз'яснювальну, пропагандистську, 
консультаційну роботу, «гарячі лінії», семінари та тренінги з питань, що 
належать до його компетенції.
3.16. Здійснює контроль за дотриманням законодавства з питань, що належать 
до його компетенції.
3.17. Вивчає, узагальнює та поширює передовий досвід роботи з питань, що 
належать до його компетенції. 
3.18. Порушує в установленому порядку клопотання про нагородження 
спортсменів, тренерів, працівників сфери фізичної культури і спорту 
державними нагородами, присвоєння їм спортивних звань, а також призначення 
державних стипендій олімпійським та параолімпійським чемпіонам, видатним 



діячам фізичної культури і спорту, премій Кабінету Міністрів України, грантів 
Президента України обдарованій молоді.
3.19. Присвоює спортивні розряди спортсменам та кваліфікаційні категорії 
тренерам у межах своїх повноважень.
3.20. Комплектує склад збірних команд міста за видами спорту і забезпечує 
організацію підготовки та участі спортсменів у змаганнях обласного і міського 
рівня, сприяє участі спортсменів міста у Всеукраїнських та міжнародних 
змаганнях, проводить навчально-тренувальні збори для збірних команд м. 
Бровари та спортсменів міста.
3.21. Сприяє збереженню і розширенню мережі фізкультурно-спортивних 
закладів, вживає заходів до зміцнення їх кадрового потенціалу та матеріально-
технічної бази.
3.22. Сприяє створенню цільових благодійних фондів, діяльність яких 
спрямована на підтримку фізкультурно-спортивних програм, активізацію 
фізкультурно-оздоровчої роботи та спорту серед інвалідів.
3.23. Здійснює контроль за технічним станом, ефективністю і цільовим 
використанням спортивних об’єктів, що належать до комунальної власності 
територіальної громади міста та за дотриманням правил безпеки під час 
проведення масових спортивних заходів.
3.24. Організовує роботу з підготовки спортивного резерву, координує розвиток 
мережі дитячо-юнацьких спортивних шкіл, забезпечує і контролює організацію 
навчально-тренувального процесу, планує розвиток пріоритетних видів спорту в 
місті.
3.25. Надає організаційну та консультаційно-методичну допомогу громадським 
організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості, суб'єктом господарювання 
з питань ліцензування фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності.
3.26. Сприяє залученню коштів підприємств, установ та організацій для 
соціальної підтримки молоді, подальшого розвитку фізичної культури та спорту.
3.27. Сприяє розвитку підприємництва, залученню інвестицій у сфері фізичної 
культури і спорту та молодіжної політики.
3.28. Організовує та забезпечує проведення фізкультурно-спортивних заходів, 
що сприяють пропаганді здорового способу життя, розвитку олімпійського та 
параолімпійського руху.
3.29. Надає матеріальну та фінансову допомогу міським аматорським та 
професійним об'єднанням, талановитим спортсменам.
3.30. Забезпечує у межах своїх повноважень реалізацію державної політики 
стосовно державної таємниці, здійснення контролю за її збереженням у відділі.
3.31. Виконує інші функції відповідно до покладених на нього завдань.

4. ВІДДІЛ МАЄ ПРАВО

4.1. Отримувати в установленому порядку від інших структурних підрозділів 
місцевої   влади,  органів   місцевого  самоврядування,  підприємств,  установ  та 
організацій усіх форм власності інформацію, документи та інші матеріали, 
необхідні для виконання покладених на нього завдань.



4.2. Залучати до розгляду питань, що належать до його компетенції, 
спеціалістів інших структурних підрозділів місцевої влади, підприємств, установ 
та організацій /за погодженням з їх керівниками/.
4.3. Скликати в установленому порядку наради, конференції, семінари з 
питань, що належать до його компетенції.
4.4. Відділ під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з іншими 
структурними підрозділами органів місцевого самоврядування, органами 
виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями усіх форм 
власності, об'єднаннями громадян та громадянами.

5. СТРУКТУРА  ТА  КЕРІВНИЦТВО  ВІДДІЛОМ:

5.1. Відділ очолює начальник, який призначається на посаду та звільняється з 
посади міським головою за погодженням з начальником управління молоді та 
спорту Київської облдержадміністрації.
5.2. Начальник відділу має заступника, який призначається на посаду та 
звільняється міським головою за погодженням начальника відділу.
5.3. До складу відділу входять спеціалісти за напрямами роботи.
5.4. Структурними підрозділами відділу є:

- дитячо-юнацька спортивна школа;
- спорткомплекс «Світлотехнік»;
- централізована бухгалтерія.

5.5. Начальник відділу:
- здійснює керівництво діяльністю відділу, несе відповідальність за 

виконання покладених на відділ завдань;
- призначає на посаду і звільняє з посади працівників відділу, керівників 

структурних підрозділів відділу;
- затверджує структуру відділу, положення про структурні підрозділи 

відділу та функціональні обов'язки працівників відділу та керівників 
структурних підрозділів відділу;

- виконує згідно із законодавством функції головного розпорядника коштів 
відповідних бюджетів, що спрямовуються на розвиток фізичної культури і 
спорту;

- розпоряджається коштами в межах затвердженого кошторису;
- виконує у межах своїх повноважень затверджений в установленому 

порядку кошторис відділу;
- видає у межах своїх повноважень накази, організовує і контролює їх 

виконання;
- укладає угоди у межах своїх повноважень;
- представляє відділ без довіреності;
- видає довіреності для представлення інтересів відділу.

6. ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ:



6.1. У відділі може утворюватися колегія відділу для погодженого вирішення 
питань що належать до його компетенції. До складу колегії відділу можуть 
входити керівники інших структурних підрозділів міськвиконкому, підприємств, 
установ та організацій /за їх згодою/.
6.2. Відділ утримується за рахунок бюджетних коштів відповідно до 
законодавства. Граничну  чисельність, фонд оплати праці працівників, кошторис 
доходів та видатків  визначає Броварська міська рада. Штатний розпис відділу 
затверджує міський голова, після їх експертизи, що проводиться фінансовим 
управлінням.
6.3. Відділ є юридичною особою, має самостійний баланс, реєстраційні рахунки в 
органах Державного казначейства, печатку із зображенням Державного Герба 
України і своїм найменуванням.
6.4. Реорганізація, припинення діяльності, ліквідація здійснюється у 
встановленому чинним законодавством порядку.
6.5. Зміни та доповнення до цього положення вносяться у порядку визначеному  
законодавством.

Міський голова І.В. Сапожко


